
1 

 

ZÁPIS č. 1/2023 

z jednání KK ČMMJ konané dne 2.3. 2023 

 

Začátek jednání: 9.00 hodin  

 

Přítomni:  Josef Novák, František Švec, Bc. Vladimíra Tichá, Josef Tinka, Ing. Jiří 
Formánek, Ing. Jan Horyna, Břetislav Uchytil, Jan Kesner, Jaroslav Dostál, Jan 
Nastoupil, Kateřina Zborníková 

Hosté:  Mgr. Marcela Medková - DR ČMMJ, Petr Adam - DR ČMMJ  

Omluveni: Ing. Jana Adámková, Dalibor Smékal - předseda ČMKJ 

 
Program jednání: 

1/ Kontrola zápisu 

2/ OMS Břeclav - Nominační soutěž na MRK 

3/ Přezkoušení čekatelů na funkci rozhodčího - 2023 

4/ Projednání zaslaných dotazů a stížností   

5/ Různé  
 
 
 

Průběh jednání: 

Jednání KK zahájil J. Novák, předseda kynologické komise, přivítal přítomné. Program jednání byl 
zaslán s pozvánkou a schválen bez připomínek.  

1. Kontrola zápisu 

a) Předseda KK J. Novák seznámil přítomné s místy konání vrcholných kynologických akcí.  

 Pověření k pořádání nominační soutěže a memoriálů - viz tabulka bylo odesláno. 

rok NS MRK MKP 

2023 Břeclav Benešov Olomouc 

2024  Uherské Hradiště Jičín 

2025  Žďár nad Sázavou  

 
b) Seminář pro rozhodčí v roce 2023 neproběhne z důvodu nedostatku finančních prostředků 

ČMMJ pro rok 2023. Předběžně projednáno pořádání semináře v roce 2024. 
 

c) Dohoda o využívání rozhodčích pro posuzování výkonu loveckých psů. 
Návrh dohody byl zpracován a zaslán k projednání na ČMKJ. Předsednictvo ČMKJ dohodu 
projednalo dne 12. 1. 2023. ČMMJ doposud neobdržela písemné vyjádření od ČMKJ.  Po 
vyjádření ČMKJ bude dohoda zaslána k projednání AM ČR. 



2 

 

2. Nominační soutěž na Memoriál Richarda Knolla, 6. - 8. května 2023, OMS Břeclav 
 

Členové OMS Břeclav se z pracovních důvodů omluvili. Organizační zajištění projedná 
předseda KK J. Novák se správcem a pověřenou osobou nominační soutěže Jiřím Studýnkou. 
Do 8.3.2023 bude dokončena kontrola a úprava propozic na Nominační soutěž MRK a 
propozice budou zaslány OMS Břeclav k tisku. Propozice budou následně zveřejněny na webu 
ČMMJ. 
OMS Břeclav zašle 60 ks propozic na ČMMJ. 
Přihlášky vybraných ohařů jsou předány na OMS Břeclav a následně po skončení nominační 
soutěže budou předány na OMS Benešov. 
Zvací dopis a propozice pro vůdce odeslat do 31.3 2023. Potvrzení účasti vůdcem a platba na 
OMS Břeclav do 20.4.2023. 
 
Kynologická komise obdržela návrh rozhodčích pro Nominační soutěž. KK s návrhem souhlasí.  
KK předloží návrh delegace rozhodčích Předsednictvu ČMMJ ke schválení.  
Delegace rozhodčím a propozice budou odeslány do 31. 3. 2023. 
 

 
Vrchní rozhodčí:  MVDr. Čestmír Šrámek CSc.  OMS Břeclav   
 
Pole:   František Zahradníček  OMS Trutnov 
   Ing. Pavel Konečný   OMS Břeclav 
   Pavel Hermann    OMS Nový Jičín    
 
Les:   Pavel Fedorko   OMS Brno - venkov  
   Bronislav Procinger  OMS Břeclav 
   Miroslav Rýsl   OMS Rychnov nad Kněžnou  
   Ladislav Brunclík  OMS Znojmo 
   Ing. Petr Oliva   OMS Znojmo   
 
Voda:   Marek Latina   OMS Brno - město  
   MVDr. Luboš Šlapanský  OMS Brno - venkov 
   Emil Vysloužil   OMS Vyškov 
    
Náhradníci (bez pořadí): Miloš Nováček  OMS Třebíč 
    Antonín Straňák OMS Uherské Hradiště 
    Jan Šmikmátor  OMS Břeclav 

 
 
 

3. Přezkoušení čekatelů v roce 2023  

       Přezkoušení již proběhlo v Plzni dne 17. 2. 2023 za veliké účasti čekatelů - přihlášeno 42. 

Další přezkoušení čekatelů proběhnou ve schválených termínech 3. března 2023 - OMS Olomouc  
a 10. března 2023 - OMS Havlíčkův Brod. 
Předsedové zkušebních komisí zašlou zápis o průběhu zkoušek předsedovi KK J. Novákovi. 

 

Náhradní a opravný termín přezkoušení čekatelů - předložit ke schválení Předsednictvu ČMMJ. 
Pořádající OMS: Havlíčkův Brod 

Místo konání: Hostinec U Palánů, Žďárská 1717, Havlíčkův Brod - Perknov 

Datum a čas konání: Čtvrtek 15. června 2023 od 9:00 hodin 
 



3 

 

Zkušební komise: předseda Ing. Horyna Jan 
   člen  Dostál Jaroslav 
   člen  Kesner Jan   

náhradník Ing. Formánek Jiří 
náhradník Skála Jaroslav 
 

Přihlášky na přezkoušení na funkci rozhodčího na náhradní a opravný termín zašlou čekatelé do 
31.5. 2023 na sekretariát ČMMJ K. Zborníkové. 
 

 
4. Projednání zaslaných dotazů a stížností  

 
a) Zrušené akce ČMKJ. Ze zápisu P ČMKJ ze dne 12. ledna 2023 vyplývá, že se neschválily 

některé akce (CACT, CACIT) pořádané OMS, které nesplňovaly náležitosti k pořádání. 
OMS budou vyzvány k předložení soutěžních řádů. Následně budou projednány P ČMKJ, 
aby v následujícím roce mohla daná akce proběhnout.  

 
b) Čekatelka D.S. požádala DR ČMMJ o přezkoumání její žádosti o připuštění ke zkoušce na 

rozhodčího, kdy její čekatelství bylo zrušeno na základě rozhodnutí DR.  Jednalo se o 
zkoušky nevyplněné v programu Dog Exam. Čekatelka klubem navržena na delegaci. 
Podle dodané výsledkové listiny čekatelka přítomna.  
DR ČMMJ umožnila připuštění ke zkoušce na rozhodčího. Čekatelka bude vyrozuměna a 
bude ji nabídnut nejbližší termín přezkoušení, popřípadě bude umožněn náhradní a 
opravný termín v červnu. 

 
c) Zkoušky vloh OMS Praha venkov - stížnost na organizaci a průběh zkoušek - porušen 

zkušební řád loveckých psů a zákon na ochranu zvířat proti týrání. Kynologická komise 
předala DR ČMMJ k projednání s odborným posouzením. 
DR ČMMJ - P. Adam podal informaci o průběhu šetření, skutek byl potvrzen a bylo 
zahájeno řízení s rozhodčími a OMS.  
DR ČMMJ rozhodla dne 17. 2. 2023 o potrestání:  
Vrchní rozhodčí je potrestán napomenutím s výstrahou, rozhodčí potrestán zákazem 
posuzovaní na dobu určitou, u druhého rozhodčího DR ČMMJ odstoupila od potrestání, 
neboť vykonaný skutek neviděl a nebyl přítomen. Vytýkací dopis obdržel i OMS Praha 
venkov. DR případ uzavřela. 
 

d) IHb OMS Semily - P. Adam informoval, že zkouška proběhla v roce 2022, není proveden 
zápis v programu Dog Exam, výsledky zaslány až v roce 2023. DR ČMMJ zahájila řízení 
s vrchním rozhodčím. 
KK ČMMJ doporučuje, aby zkouška byla ponechána a s rozhodčím bylo zahájené řízení 
dle Řádu pro jmenování a odvolávání rozhodčích. 

 
e) Mgr. M. Medková podala informaci, že OMS Šumperk podal stížnost na předsedu KK 

OMS, pro neoprávněné potvrzení žádosti čekatelky za OMS. Na žádost DR ČMMJ byla 
čekatelka vyřazena ze seznamu rozhodčích a čekatelů.  
 

f) Honičské zkoušky OMS Brno venkov - Mgr. M. Medková informovala, že DR ČMMJ 
zahájila řízení s rozhodčím pro porušení ZŘ z důvodu účasti osob blízkých na dané 
zkoušce. 

 



4 

 

g) Honičské zkoušky OMS Beroun - Mgr. M. Medková informovala, že na zkouškách byla 
prokazatelně poraněná srnčí zvěř po kontaktu se psy, došlo ke kontaktu psů a 
hospodářských zvířat. Jeden pes utrpěl zranění a musel být odvolán. DR ČMMJ zahájila 
šetření s rozhodčími. 

 
h) Podzimní zkoušky OMS Chomutov - stížnost na průběh a organizaci zkoušek - porušen 

zkušební řád loveckých psů a zákon na ochranu zvířat proti týrání.  Kynologická komise 
projednala a předala s odborným posouzením DR ČMMJ k vyřešení.  
DR ČMMJ - P. Adam podal informaci o průběhu šetření, skutek byl potvrzen. Dne 17. 2. 
2023 bylo zahájeno řízení s rozhodčími a OMS. DR ČMMJ rozhodla o potrestání 
rozhodčích napomenutím s výstrahou odvolání. Na OMS půjde vytýkací dopis. DR případ 
uzavřela.  

  
 
 
5. Různé  

 
a) Vizuální identita propozic na vrcholné kynologické akce ČMMJ - KK ČMMJ doporučuje 

ponechat práva na všechny grafické úpravy pořádajícímu OMS. Propozice a jiné materiály, 
které vydává OMS budou v kompetenci příslušného OMS. 
 

b) Řád pro jmenování a odvolávání rozhodčích pro posuzování výkonu loveckých psů bude 
dopracován a předložen MR ČMMJ a ke schválení na Sboru zástupců ČMMJ 29. 4. 2023. 

 
c) Paní Bc. V. Tichá informovala o výskytu vztekliny na Slovensku. Postižení jsou nejen zvířata, 

ale i lidé. Měli bychom dbát zvýšené opatrnosti při kontrolách na kynologických zkouškách 
psů. 

 
d) Na další jednání KK ČMMJ budou pozváni zástupci OMS Benešov na 10.00 hodin z důvodu 

pořádání MRK a OMS Olomouc na 11.00 hodin z důvodu pořádání MKP. 
 

e) Termín dalšího jednání KK ČMMJ je stanoven na čtvrtek 8. června 2023 od 9.00 hodin v 
zasedací místnosti sekretariátu ČMMJ v Praze. 
 

 

Zapsala:                Kateřina Zborníková v. r. 

Ověřil:    Bc. Vladimíra Tichá v. r.     

Předseda KK ČMMJ: Josef Novák v. r. 


